CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA

PORTARIA Nº 356, DE 01 DE OUTUBRO DE 2014.

                     O Desembargador ALCIDES GUSMÃO DA SILVA, Corregedor-Geral da
Justiça do Estado de Alagoas, usando da atribuição que lhe é conferida pelo inciso XIX,
art. 42, da Lei n.º 6.564, de 05 de janeiro de 2005 – Código de Organização e Divisão
Judiciária do Estado de Alagoas,

         RESOLVE:

                I – APLICAR a penalidade administrativa de MULTA, no valor de 01 (um)
salário  mínimo  a  Sra.  MARIA DE LOURDES RODRIGUES DA COSTA,  Oficiala  do
Cartório  de  Registro  Civil  de  Boca da Mata/AL,  por  retardamento  no  atendimento  de
determinação  judicial,  com  fundamento  no  que  consta  dos  autos  do  Processo
Administrativo/Sindicância, tombado sob o DPD/CGJ nº 02027-6.2013.002.

        Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Desembargador ALCIDES GUSMÃO DA SILVA
Corregedor-Geral da Justiça do Estado de Alagoas

RS/DPD